令和元年12月25日
城東統括支部会員の皆様
東京都社会保険労務士会城東統括支部
支部長  田中 　誠
　　支部電子化推進員世話人　桝井貴夫
江戸川支部電子化推進員
　太田佳孝、関沢ゆき
統括支部情報セキュリティ研修会のご案内
令和元年5月24日に成立した「デジタル手続法」、令和2年4月から特定の大法人に適用される電子申請の義務化及び新たな申請方法であるID・パスワード方式の導入予定等により、社労士業務においてもデジタル社会に対応した情報管理・情報セキュリティ対策を実施するための体制を整備する必要があります。
東京会では、電子申請に取り組むとともに情報セキュリティ対策を実施している開業・法人事務所について
「電子申請・情報セキュリティ宣言事務所」として、令和2年5月以降ホームページに掲載する予定です。
本研修を受講していただき、是非、「電子申請・情報セキュリティ宣言事務所」として、宣言していただければ幸いです。
なお、東京会では、全ての会員の皆様が事務所の情報セキュリティ対策の重要性を理解し、必要な対策を講じることができるよう、引き続き実務研修を行ってまいりますので、ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

記
１. 日   　 時：令和2年2月14日（金）　14時00分～16時40分（受付開始：13時30分）
２．会      場：東京都社会保険労務士会館　研修室ABC
東京都千代田区神田駿河台4-6　御茶ノ水ソラシティ アカデミア4Ｆ
３．研修テーマ：・「情報セキュリティの基礎知識とセキュリティアクション」
	　　　　　　		講師：独立行政法人情報処理推進機構（ＩＰＡ）　ご担当者
		　 ・「社労士事務所等の情報セキュリティ対策」
　　　　　　　　　　		講師：城東統括支部電子化推進員
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　質疑応答の時間を設けます。
[image: ]
携帯スマートフォンからのお申し込みはこちら

４．参加対象者：城東統括支部の各支部会員
出席ご希望の方はWEBにて令和2年2月10日までにお申込みください。

WEB申込（できるだけこちらからお申込み願います）
https://goo.gl/forms/w1138jhpPKxTHmVa2

統括支部情報セキュリティ研修会　申込書
 メール  sharoushi@po31.lcv.ne.jp
　　　　　　　　　　　　　 Fax   03-6459-1428　　           （江戸川支部電子化推進員太田佳孝宛）

氏名　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな　　　　　　　　　　　　　　　　所属支部　　　　　　　支部
登録番号(8桁)　　　　　　　　　　　　　　開業・法人社員・勤務等(該当するものに○を)
連絡先TEL　　　　　　　　　　　　　連絡先メールアドレス　　　　　　　　　　　　　　　　（　月　日送信）
image1.emf